
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση οριογραμμής Αιγιαλού - Παραλίας 

στο Δήμο Βόλβης Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1.794,00 τετραγωνι-

κών μέτρων στη θέση «Παλαιά Βρύση», Τοπικής 

Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλια-

τρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-

βαδού 603,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 

«Κουφάλες», Τοπικής Κοινότητας Κόκλας, Δημο-

τικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού 

Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50797 (1)

  Επικύρωση οριογραμμής Αιγιαλού - Παραλίας 

στο Δήμο Βόλβης Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 "Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 107/

τ.Α΄/30-05-1997).

2. Την παράγραφο 21 του άρθρου 46, του ν.3220/2004 

(ΦΕΚ 15Α΄/28-01-2004) «περί μέτρων αναπτυξιακής και 

κοινωνικής πολιτικής- αντικειμενικοποίηση του φορο-

λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την 

οποία από 10-04-2004, αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 

μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ-

γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 

θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 

με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

3. Την αριθμ. 1030067/296/Α0006/7-4-2004 εγκύκλιο 

της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών «περί διευκρινίσεων για τις αρμοδιότητες 

των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, που πε-

ριέρχονται από 10-4-2004 στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

4. Τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με 

την οποία οι αρμοδιότητες των περιφερειών ασκούνται 

από 1.1.2011, εκτός εκείνων του τομέα Α (Προγραμ-

ματισμού - Ανάπτυξης) υπ' αριθμούς 1 έως και 31, του 

υποτομέα Διαχείρισης Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται 

στον τομέα Γ (Φυσικών πόρων - Ενέργειας - Βιομηχανίας) 

και του τομέα ΣΤ (Έργων-Χωροταξίας- Περιβάλλοντος) 

υπ' αριθμούς 1 έως 12 του παρόντος άρθρου, οι οποίες 

ασκούνται από την 1.7.2011, καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 280 του ανωτέρω νόμου, σύμφωνα με τις οποίες, 

οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες 

των κρατικών Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκεί-

νων των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως 

αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107 Α΄), καθώς και στους μεταγενέστερους ειδικούς 

νόμους και στις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, όπως 

ισχύουν, με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχονται 

με το άρθρο 186 του παρόντος νόμου, στις Περιφέρειες.

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών "Κα-

ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που περι-

έρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά 

τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004".

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 2 και 280 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) 

"Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης".

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 418

5029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 10:52:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5030 Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α' 47), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την αριθμ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επι-
λογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσε-
ων» (Β ' 2364).

10. Την αριθμ.14138/ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-05-2017, 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία 
ορίζεται Συντονιστής της Α.Δ.Μ.Θ. ο Ιωάννης Σάββας 
του Κωνσταντίνου.

11. Την αριθμ. 35748/2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/07-06-2017)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης «... και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους κ.λπ.».

12. Το αρ.58923/03-07-2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης, με το οποίο εισηγείται την 
οριστικοποίηση οριογραμμής αιγιαλού στο Δήμο Θεσ-
σαλονίκης, Βόλβης, Καλαμαριάς, Θέρμης και Θερμαϊκού 
και Δέλτα.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 89, 101 και 153 του π.δ/
τος 284/1988 "Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομι-
κών" (ΦΕΚ 128Α'), όπως τροποποιήθηκε , με τις διατάξεις 
του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/29-08-2014), το οποίο 
αντικαταστάθηκε με το π.δ.142/ΦΕΚ 181/Α΄/23-11-2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και συγκε-
κριμένα το κεφάλαιο ΣΤ (άρθρα 71 έως 78),

14. Την αριθμ. 2/88059/0004/04-12-2017 (ΑΔΑ 71ΓΞΗ-
ΚΥ4) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί τοπο-
θέτησης Προϊσταμένων Οργανικών μονάδων της Γενι-
κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

15. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε , συμπληρώθηκε και ισχύει σή-
μερα.

16. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν.2971/
2001, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 11
(Χάραξη αιγιαλού - παραλίας) του ν.4281/2014 "Μέτρα 
στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, ορ-
γανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις".

17. Την ΠΟΛ1196/αριθμ.ΔΔ10/Β/6891/ΕΞ2014/
27-08-2018 του Υπουργείου Οικονομικών «Διευκρινή-
σεις επί των διατάξεων το άρθρου 11 του ν.4281/2014.

18. Το άρθρο 27 (Ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής 
αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας πε-
ριουσίας) του ν.4321 /2015 "Ρυθμίσεις για την επανεκκί-
νηση της οικονομίας".

19. Το άρθρο 62 του ν.4403/2016 "Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις των άρθρων 
19,20,29,30,33,35,40 έως 46 της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ 
σχετικά με ... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού" (για την 
παράταση των προθεσμιών β' και γ' της παρ. 2 και της 
παρ. 7 του άρθρου 4 του ν.2971/2001).

20. Τις Διατάξεις του ν.2690/1999 "Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις" (Α 45),

21. Το π.δ. 142/2017 "Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών" και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ (άρθρα 71 

έως 78).

22. Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 

οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009 και είναι εγκατε-

στημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του 

Υπουργείου Οικονομικών.

23. Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 

σε ψηφιακή μορφή, η οποία είναι εγκατεστημένη στο 

ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του Υπουργείου 

Οικονομικών.

24. Το με αριθμ. ΔΤΥ Α 0013284 ΕΞ 2016 από 10-8-2016 

έγγραφο του τμήματος Α της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών 

Κληροδοτημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών,

25. Το συνημμένο cd του με αριθμ. Φ900/40/827227/

Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού 

Επιτελείου Στρατού, για τις περιοχές που εξαιρούνται 

από την ανάρτηση στο διαδίκτυο κλπ του άρθρου 17 

του ν. 2971/2001.

26. Την από Ιούνιο 2018 Τεχνική Έκθεση της Παρθένας 

Μοσχίδου και Δέσποινας Βουτσά, Αγρονόμων Τοπογρά-

φων Μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας, προς την 

Επιτροπή Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας (άρθρο 3

του ν.2971/2001), μαζί με το CD που την συνοδεύει,

27. Τα ΦΕΚ, στα οποία έχουν δημοσιευθεί οι επικυ-

ρωτικές αποφάσεις των όμορων καθορισμένων οριο-

γραμμών αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

στο Δήμο Βόλβης,

28. Το γεγονός ότι η προς οριστικοποίηση οριογραμμή 

αιγιαλού στη θέση "Δυτική παραλία Σταυρού και στην 

θέση "Παραλία Βρασνών και Ν. Βρασνά", βρίσκεται σε 

εντός σχεδίου περιοχή και για την εφαρμογή της λήφθη-

κε υπόψη και το ηλεκτρονικό αρχείο αποτύπωσης της 

περιοχής με εφαρμοσμένα τα Οικοδομικά Τετράγωνα, 

που χορηγήθηκε από τον Δήμο Βόλβης.

29. Το από 27-6-2018 Υπόμνημα του Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαγκαδά, με το 

οποίο εκφράζει τις αντιρρήσεις του και το οποίο επισυ-

νάπτεται στην παρούσα έκθεση.

30. Την από 25-06-2018 Έκθεση της Επιτροπής Αιγια-

λού και Παραλίας Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

31. Την αριθμ. 10902/22-02-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

με την οποία συγκροτείται η ανωτέρω επιτροπή.

32. Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στις υπό 

εξέταση περιοχές.

33. Το με αριθμ. 74802/21 -08-2018 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας, με το οποίο παρέχονται διευκρινή-

σεις ως προς το υπόμνημα του Προϊσταμένου της Δ/

νσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαγκαδά Θεσσαλονίκης, 

αποφασίζούμε:

Επικυρώνουμε και οριστικοποιούμε ως τελική, την 

Οριογραμμή Αιγιαλού στον Δήμο Βόλβης με τα παρα-

κάτω διανύσματα,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5031Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΕΛΟΥΣ

Χ Ψ Χ Ψ

473262,49 4497893,44 479028,15 4498145,39

478455,11 4499417,5 477220,2 4500521,76

474332,62 4501398,26 473932,04 4502674,3

473978,15 4503268,31 474974,25 4506607,89

479558,57 4511502,5 480010,06 4511584,01

αφού αντιμετωπίστηκαν ασυνέχειες μεταξύ των ήδη 

εγκεκριμένων οριογραμμών αιγιαλού και της Π.Ο.Α. 

(προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού), καθώς και δι-

ορθώθηκαν τμήματα της Π.O.A. σε περιπτώσεις εμφανώς 

εσφαλμένης απόδοσης.

Δεν καθορίζεται οριογραμμή Παραλίας.

Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία, το υπόβαθρο θα αναρ-

τηθούν στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών με 

διεύθυνση: https:www1 .gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeStore και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσης, καθώς επίσης δεν φέρει υποχρέωση δη-

μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως , σύμφωνα 

με το άρθρο 4 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

Σύμφωνα και με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 (Α΄/285) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

μπορούν να ζητήσουν τον καθορισμό του αιγιαλού κατά 

τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 182191 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1.794,00 τετραγωνι-

κών μέτρων στη θέση «Παλαιά Βρύση», Τοπικής 

Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλια-

τρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).

8. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3

β) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014] και 

από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] 

και ισχύει και

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 παρ. 15 τουν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980

β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 2107/4-7-2018 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενη από άτομα πουρναριού που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 29-8-2017, τη 

δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού χιλίων 

επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 

(1.794,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Παλαιά Βρύ-

ση», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας 

Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που 

προσδιορίζεται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Όπως φαίνεται στο από 8-6-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 

Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5032 Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5033Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5034 Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018

    Αριθμ. 182227 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-
βαδού 603,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Κουφάλες», Τοπικής Κοινότητας Κόκλας, Δημο-
τικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
8. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014] και 
από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] 
και ισχύει και

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980
β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 2212/10-7-2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, απο-

τελούμενη από άτομα πουρναριού, σφενταμιού, σχίνου, 

κοκορεβιθιάς, λυγιάς και κυπαρισσιού που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 21-4-2018, το 

δημόσιο δάσος εμβαδού εξακοσίων τριών τετραγωνικών 

μέτρων (603,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κουφά-

λες», Τοπικής Κοινότητας Κόκλας, Δημοτικής Ενότητας 

Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας του Νομού Μεσσηνίας που 

προσδιορίζεται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1) και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος και ελαιώνα φερομ. ιδιο-

κτησίας Κωνσταντίνου Μητρόπουλου.

Δυτικά: Ελαιώνα.

Βόρεια: Δημόσιο δάσος και ελαιώνα φερομ. ιδιοκτη-

σίας Κωνσταντίνου Μητρόπουλου.

Νότια: Δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 26-6-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από 

τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Δήμητρα 

Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 

«Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5035Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5036 Τεύχος Δ’ 418/18.10.2018

*04004181810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


